2

Совет депутатов
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

второй созыв

РЕШЕНИЕ

28.01.2015
                                                     № 145
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов муниципального образования Дмитриевский  сельсовет Сакмарского  района  Оренбургской области от 11.11.2013 №102 «Об утверждении положения о земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации  и Уставом муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области Совет депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет
РЕШИЛ:
1. Внести в решение  Совета депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 11.11.2013  №102 «Об утверждении положения о земельном налоге»,  следующие изменения и дополнения:

1.1. первый абзац главы V изложить в новой редакции:

" Дополнительно к льготам, предоставленным налогоплательщикам статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, освобождаются от налогообложения:
- муниципальные автономные, бюджетные и казенные учреждения и организации,    финансируемые из областного, районного и местного бюджетов;

- органы местного самоуправления сельского поселения;

- родители и супруги военнослужащих, погибших при исполнении служебных обязанностей.".
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и социальной политике.
3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Сакмарский экспресс», а также на официальном сайте муниципального образования Дмитриевский сельсовет http://dmitsov.ucoz.ru/,  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года и на последующие налоговые периоды.

Глава муниципального образования

Дмитриевский сельсовет –

председатель Совета депутатов                                                           А.И. Куприянов